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Lehrgang
Dorf- & Stadterneuerung in der Praxis 2024
ReferentInnen 


Modul 1: Chancen und Zukunftsvisionen für den ländlichen Raum

	Mag. Dominik Dittrich
Amt der NÖ Landesregierung
RU7 Abt. Raumordnung und Gesamtverkehrsangelegenheiten

3109 St. Pölten, Landhausplatz 1 / Haus 16
dominik.dietrich@noel.gv.at
+43 676 81214905
	Univ. Prof. Mag. Dr. Martin Heintel
Institut für Geographie und Regionalforschung


1010 Wien, Universitätsstraße 7
martin.heintel@univie.ac.at
+43 664 1048167

	Mag.a (FH) Karmen Mentil
ÖAR GmbH Beratung & Entwicklung


1070 Wien, Lindengasse 56
3250 Wieselburg, Am Sonnenhang 11
mentil@oear.at, www.oear.at
+43 664 5235450
	Gerti Taferner
Regionalentwicklungsverein Römerland Carnuntum

2460 Bruck an der Leitha, Fischamender Straße 12/3
g.taferner@roemerland-carnuntum.at
+43 664 9637789

	Regine Nestler
Verein Kleinregion Waldviertler Kernland

3631 Ottenschlag, Unterer Markt 10
dga@waldviertler-kernland.at
+43 681 20352442

	Bettina Todt
Stadtgemeinde Zwettl

3910 Zwettl, Gartenstraße 3 stadtamt@zwettl.gv.at
+43 2822 503 124

	KommRin StRin Anne Blauensteiner, MA Stadträtin
Stadtgemeinde Zwettl

3910 Zwetll, Moidrams 6
stadtamt@zwettl.gv.at
+43 676 4701030

	Franz Faschinleitner
Gemeinde Reinsberg


3264 Reinsberg 1
ff@cad-concept.at
+43 676 7180801
 







Modul 2: Nachhaltige und Klimafitte Dorf- und Stadtentwicklung

	DI Gottfried Steinkogler
NÖ Energie- und Umweltagentur GmbH

3910 Zwettl, Weitraer Straße 20a
gottfried.steinkogler@enu.at
+43 676 83688 702

	DIin Petra Schön
Klimabündnis Niederösterreich

3100 St. Pölten, Herrengasse 9/2
petra.schoen@klimabuendnis.at
+43 699 17126967


	Mst. Felix Hagen
Natur im Garten

3430 Tulln, Am Wasserpark 1
felix.hagen@naturimgarten.at
+43 676 848790745

	Mag.a Christine Sitter Penz
NÖ Energie- und Umweltagentur GmbH

3100 St. Pölten, Grenzgasse 10
christine.sitter-penz@enu.at
+43 676 83688 565


	DIin Petra Eichlinger
Baudirektion im Amt der NÖ Landesregierung

3109 St. Pölten, Landhausplatz 1/13  
petra.eichlinger@noel.gv.at
+43 2742 900513 260

	DIin Waltraud Wagner
NÖ.Regional GmbH


3100 St. Pölten, Purkersdorfer Strasse 6a
waltraud.wagner@noeregional.at 
+43 676 88 591 327


	DI Tino Blondiau 
NÖ Energie- und Umweltagentur GmbH
2020 Hollabrunn, Bahnstraße 12 

tino.blondiau@enu.at
+43 86 688 311

	







Modul 3: Vom Wissen zum Handeln – Projektarbeit in der Praxis

	Bürgermeister DI Johannes Pressl
NÖ Gemeindebund

3100 St. Pölten, Ferstlgasse 4
post@noegemeindebund.at
+43 676 6047728

	Christine Hofbauer
Dorf- Stadterneuerung 

2801 Katzelsdorf, Schlossstraße christine.hofbauer@dorf-stadterneuerung.at
+43 676 885 91 244

	Mag.a Regina Engelbrecht
Dorf- & Stadterneuerung
2225 Zistersdorf, Hauptstraße 31
regina.engelbrecht@dorf-stadterneuerung.at
+43 676 836 88 564
	Barbara Ziegler, MSc
Dorf- & Stadteneuerung 

3100 St. Pölten, Purkersdorfer Strasse 6a
barbara.ziegler@dorf-stadterneuerung.at
+43 676 885 91 321

	Mag.a Marisa Fedrizzi
Dorf- & Stadteneuerung

3100 St. Pölten, Purkersdorfer Strasse 6a
marisa.fedrizzi@dorf-stadterneuerung.at
+43 676 885 91 239
	Edith Kendler
Dorf- & Stadteneuerung
 
3100 St. Pölten, Purkersdorfer Strasse 6a
edith.kendler@dorf-stadterneuerung.at
+43 676 66 88 586




	

	




NÖ Dorf- und Stadterneuerung GmbH DORN, Purkersdorfer Straße 6a, 3100 St. Pölten 
service@dorf-stadterneuerung.at  |  www.dorf-stadterneuerung.at  |  T: +43 2742 / 34 000  
FN: 615576 i  |  UID-Nr: ATU80208419  |  Firmenbuchgericht: Landesgericht St. Pölten  		Seite 3 von 3
image1.jpeg
DORF & STADT
ERNEUERUNG ¥




